
2. 4. 2004

Vezměte, prosíme, na vědomí, že text článku odpovídá platné právní úpravě ke dni publikace.

VZOR - Ohlášení živnosti ZFO

Ohlášení živnosti                            
podle § 46 odst. 2  zákona 455/1991 Sb., o živnostenském podnikání,

 ve znění  pozdějších předpisů (dále jen žz)

1) Fyzická osoba - zahraniční

Titul Jméno Příjmení Titul
rodné číslo                          
                                            /

datum narození státní občanství

Bydliště mimo
území ČR
Místo
pobytu  v ČR

ulice č. popisné č. orientační

 
obec část obce PSČ

                      
Uložil Vám soud nebo správní orgán  zákaz činnosti ? ano       … ne       …
Trvá u Vás jiná překážka týkající se provozování živnosti? ano       … ne       …
Bylo Vám v posledních třech letech  zrušeno živnostenské oprávnění podle  § 58 odst. 2, 3 
nebo 4 žz ? ano       … ne       …

2) Obchodní firma

3) Místo podnikání

ulice č. popisné č. orientační
obec část obce PSČ

                      

4) Předmět podnikání

5) Identifikační číslo                                 6) Datum zahájení provo-                    7) Datum ukončení provo-

                                                                      zování živnosti                                     zování živnosti

7a) Pobyt na území ČR 
povolen do

8) Živnost provozována
průmyslovým způsobem?

9) Zaměstnáváte pro
provozování
živnosti zaměstnance ?

ano       … ne        … ano         … ne       …

https://www.epravo.cz/top/zakony/sbirka-zakonu/zakon-o-zivnostenskem-podnikani-zivnostensky-zakon-11886.html


10) Provozovny

Adresa provozovny ulice č. popisné č. orientační
obec část obce PSČ

                      
Adresa provozovny ulice č. popisné č. orientační

obec část obce PSČ
                      

11) Organizační složka

umístění v ČR ulice č. popisné č. orientační
obec část obce PSČ

                      

12) Vedoucí organizační složky

Titul Jméno Příjmení Titul
rodné číslo                          
                                            /

datum narození státní občanství

Bydliště ulice č. popisné č. orientační
 

obec část obce PSČ stát
                      

Místo pobytu
v ČR

ulice č. popisné č. orientační

 
obec část obce PSČ

                      
Uložil mu soud nebo správní orgán  zákaz činnosti ? ano       … ne       …
Trvá u něj jiná překážka týkající se provozování živnosti? ano       … ne       …
Bylo mu v posledních třech letech  zrušeno živnostenské oprávnění podle  § 58 odst. 2, 3 
nebo 4 žz ? ano       … ne       …

13) Odpovědný zástupce

Titul Jméno Příjmení Titul
rodné číslo                          
                                            /

datum narození státní občanství

Bydliště ulice č. popisné č. orientační
obec část obce PSČ

                      
Uložil mu soud nebo správní orgán zákaz činnosti  ? ano        … ne        …
Trvá u  něj jiná překážka týkající se provozování živnosti ? ano        … ne        …
Bylo mu v posledních třech letech zrušeno živnostenské oprávnění podle  § 58 odst. 2,
3  nebo 4 žz? ano        … ne        …

V ..............   dne ..............                                          ...................................

                                                                 Podpis ohlašovatele

I. Návod k vyplnění formuláře ohlášení živnosti
 pro zahraniční fyzickou osobu, tj.  osobu,  která nemá bydliště, tj.  trvalý pobyt, na  území ČR



 Pokud je ve formuláři ohlášení  uvedeno "ano" nebo "ne", zaškrtněte odpovídající    variantu.
 Nepostačují-li  rubriky formuláře, pokračujte na příloze v členění dle rubriky.
 k bodu 1)- bydliště mimo území ČR - vyplní se pokud možno v členění: název obce, její části, název ulice,
číslo   popisné a orientační, bylo-li přiděleno, a PSČ
- datum narození není nutno uvádět, bylo-li přiděleno rodné číslo
- zákaz činnosti  (§ 8 odst. 6, § 45 odst. 2 písm. a žz) -živnost nemůže provozovat fyzická osoba, které byl uložen
soudem nebo správním orgánem  zákaz činnosti, týkající se provozování živnosti v oboru nebo příbuzném oboru (§ 22
odst. 4 žz), dokud zákaz trvá,
- jiné  překážky provozování živnosti ( § 8 odst. l -3, § 45 odst. 2 písm. a žz)
- živnost nemůže  provozovat fyzická osoba, na  jejíž  majetek  byl  prohlášen  konkurs,  jestliže bylo soudem
   rozhodnuto, že provozování podniku musí být ukončeno
- živnost  nemůže  provozovat fyzická osoba po  dobu tří  let poté,  co  soud  zrušil konkurs  proto, že  bylo    splněno 
rozvrhové  usnesení  nebo,  že  majetek úpadce nepostačuje k úhradě nákladů konkursu. Byl-li     konkurs zrušen z
jiného důvodu, překážka k provozování živnosti uvedená v odstavci 1 odpadá právní mocí    rozhodnutí o zrušení
konkursu.
- živnost nemůže  po dobu tří let provozovat  též fyzická osoba, vůči níž  byl návrh na  prohlášení konkursu 
  zamítnut pro nedostatek majetku
- údaj o předchozím  zrušení živnostenského oprávnění ( § 58, § 45 odst. 2 písm. a žz)
- bylo-li živnostenské oprávnění zrušeno z důvodů uvedených v § 58 odst. 2 - 4 žz,  může podnikatel ohlásit    ohlašovací
živnost  v oboru nebo příbuzném oboru nejdříve po uplynutí tří let od právní moci rozhodnutí o    zrušení
živnostenského oprávnění
k bodu 2) - vyplní podnikatel v případě, je-li zapsán do obchodního rejstříku
- obchodní firma (§ 9 zák. 513/1991 Sb., obchodní zákoník, ve znění pozdějších předpisů)
- obchodní firmou fyzické osoby je její jméno a příjmení. Obchodní firma fyzické osoby může obsahovat    dodatek
odlišující osobu podnikatele nebo druh podnikání, vztahující se zpravidla k této osobě nebo druhu podnikání.  Každý
podnikatel může mít jen jednu obchodní firmu.
k bodu 3) - místo podnikání (§ 2 odst. 3 zák. 513/1991 Sb., obchodní zákoník, ve znění pozdějších 
předpisů) - místem podnikání fyzické osoby je adresa, která je jako místo podnikání zapsána v obchodním rejstříku
nebo    živnostenském rejstříku nebo v jiné evidenci. Každý podnikatel může mít jen jedno místo podnikání. Je-li zřízena
organizační složka, uvádí se adresa podniku v zahraničí včetně státu.
  k bodu 4) - předmět podnikání (§ 45 odst. 4 žz) -   ohlašovatel je povinen  vymezit předmět podnikání uvedený
v ohlášení  s dostatečnou určitostí  a  jednoznačností. Předmět podnikání  živnosti volné musí být ohlášen  v souladu s
názvem oboru živnosti,  uvedeném  v nařízení vlády podle § 73a žz.  Předmět podnikání živnosti   řemeslné a vázané 
musí být    ohlášen v souladu s přílohami č.1 a 2 k tomuto zákonu v úplném nebo částečném rozsahu.
   k bodu 5) - údaj o identifikačním čísle (§ 45 odst. 2 písm. f  žz)
- ohlašovatel vyplní, bylo-li mu toto číslo již přiděleno i pro jinou podnikatelskou činnost
  k bodu 6) - datum zahájení provozování živnosti (45 odst. 2 písm. h žz)
- ohlašovatel uvede pouze tehdy, pokud datum zahájení není shodné se  vznikem živnostenského oprávnění
  k bodu 7) - datum ukončení provozování živnosti (§ 45 odst. 2 písm. i žz)
- ohlašovatel uvede, pokud zamýšlí provozovat živnost na dobu určitou; osoba uvedená v § 5 odst. 4 žz může   ohlásit
provozování živnosti nejdéle na dobu povoleného pobytu
  k bodu 7a) - nevyplňuje osoba, která je občanem členského státu EU, nebo státu, s nímž má ČR uzavřenu
  smlouvu, která omezení  podle § 5 odst. 4 žz nepřipouští, nebo o občana ČR, který na území ČR nemá pobyt
  k bodu 8) - provozování živnosti průmyslovým způsobem (§n 45 odst. 2 písm. j žz) - vyplňuje se
v případě, je-li živnost  provozována dle § 7a žz
  k bodu 9) - zaměstnávání zaměstnanců (§ 45 odst. 2 písm. k žz)- zaškrtne se varianta, která platí ke dni
vzniku   živnostenského oprávnění či bezprostředně po něm. Odpovědný zástupce, nejde-li o manžela nebo manželku
  podnikatele, musí být  v pracovněprávním vztahu k podnikateli.
 
k bodu 10) - provozovny ( § 45 odst. 2 písm. g žz)- uvádí se provozovna nebo provozovny, ve kterých     bude
provozování živnosti zahájeno bezprostředně po vzniku   živnostenského oprávnění
 k  bodu 12) - vedoucí organizační složky (§ 45 odst. 2 písm. c žz -  viz  poznámky k bodu 1)
 k bodu 13) - odpovědný zástupce - § 11 žz provozování živnosti prostřednictvím odpovědného    zástupce, 
vyplňuje se  pouze  v případě,  je-li  odpovědný  zástupce podnikatelem ustanoven; odpovědným zástupcem může být
pouze osoba, která má bydliště na území ČR, t.j. trvalý pobyt (§ 5 odst. 2 žz)
  viz rovněž poznámky k bodům 1 a 9

II. Doklady, které zahraniční fyzická osoba přikládá k ohlášení živnosti

https://www.epravo.cz/top/zakony/sbirka-zakonu/obchodni-zakonik-11944.html
https://www.epravo.cz/top/zakony/sbirka-zakonu/obchodni-zakonik-11944.html


1) dle § 46 odst. 1 žz
a) výpis z evidence Rejstříku trestů ne starší 3 měsíců,  je-li ustanoven odpovědný zástupce, též výpis z rejstříku
trestů odpovědného zástupce; dále doklady podle  § 6 odst. 4 žz, tj. odpovídající doklady vydané státem, jehož je
fyzická osoba občanem, jakož i státy, ve kterých se dlouhodobě (více než tři měsíce nepřetržitě)  zdržovala
v posledních třech letech. Tyto doklady nesmějí být starší tří měsíců.
b) doklad prokazující odbornou způsobilost fyzické osoby, popř. odpovědného zástupce, pokud ji zákon vyžaduje,
c) doklady o pobytu  podle § 5 odst. 4 žz, nejedná-li se o osobu, která je občanem členského státu Evropské unie
nebo státu, s nímž má Česká republika uzavřenu smlouvu, která omezení  podle § 5 odst. 4 žz nepřipouští nebo o
občana České republiky, který nemá na území České republiky pobyt; zahraniční fyzická osoba, která zřizuje  na
území České republiky organizační složku, doklad prokazující, že má podnik mimo území České republiky
a doklady o jeho provozování,
d) doklad o vlastnickém nebo jiném právu k  objektům a prostorám, v  nichž je místo podnikání, liší-li se od
bydliště nebo k objektu nebo prostorám, v němž je   organizační složka zahraniční osoby umístěna,
e) výpis z obchodního rejstříku, ne starší 3 měsíců,  je-li fyzická osoba v něm zapsána,
f) doklady o skutečnostech prokazujících provozování živnosti průmyslovým   způsobem dle § 7a odst. 1 písm. a)
a b) žz,
g) prohlášení odpovědného zástupce, že souhlasí s ustanovením do funkce, s převzetím povinností v rozsahu
stanoveném tímto zákonem a s uvedením podnikatelů, u nichž je do funkce odpovědného zástupce ustanoven. Podpis
na prohlášení musí být úředně ověřen, neučinil-li odpovědný zástupce prohlášení  osobně   před živnostenským
úřadem
2) dle § 46 odst. 3 žz - podává-li ohlášení zákonný zástupce osoby, která nemá plnou způsobilost k právním
úkonům, doloží též přivolení příslušného soudu.
3) dle § 6 odst. 1 písm. d) žz - doklad o tom, že fyzická osoba nemá vůči územním finančním orgánům
státu daňové nedoplatky. Doklad vyhotoví místně příslušný finanční úřad. Je-li ustanoven odpovědný zástupce, 
přikládá se tento doklad i za tuto osobu.
4) doklad o zaplacení správního poplatku - zák. 368/1992 Sb., o správních poplatcích
Veškerá písemná podání se předkládají v češtině (slovenštině - § 73 žz) a listinné důkazy, pokud  nejsou  v češtině
(slovenštině),  musí  být  opatřeny úředním překladem - § 71 odst. 3 žz.                     
 Doporučujeme vyhotovit přehled jednotlivých dokladů přikládaných k ohlášení s tím, že v něm uvedené  doklady  je
vhodné co nejpřesněji konkretizovat.

Doporučené údaje ulehčující a urychlující kontakt s podnikatelem

telefonní spojení na ohlašovatele
elektronická adresa                        
č. faxu                

Údaje živnostenského úřadu

typ živnosti :   …       volná …       řemeslná …      vázaná
Správní poplatek:         ,-Kč uhrazen dne: č. dokladu
Poznámky

© EPRAVO.CZ – Sbírka zákonů, judikatura, právo | www.epravo.cz

https://www.epravo.cz/top/zakony/sbirka-zakonu/zakon-ceske-narodni-rady-o-spravnich-poplatcich-vybiranych-spravnimi-organy-ceske-republiky-12377.html
http://www.epravo.cz

